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P u h e e n j o h t a j a n  p a l s t a

T   yö HPS:n toiminnan kehittämiseksi ja 
parantamiseksi jatkuu.

Vuosi sitten HPS lähti mukaan Suomen Pal-
loliiton FootPass- ohjelmaan.
Suomen Palloliitosta Jukka Vakkilan ja Hels-
ingin piiristä Jari Kuritun toimesta koko seuran 
toiminta käytiin läpi tapaamalla seuran eri 
toimijoita johtokunnasta, valmentajista ja jo-
joista sekä junioripäällikkö.

Arviointiprosessi keskittyi yhdeksään pää-
aiheeseen:
 • Organisaatio
 • Strategia
• Pelaajakartoitus
 • Lajikoulutus
 • Seuran tukitoiminnat
 • Toimintaympäristö
 • Viestintä
 • Henkilöstöjohtaminen
 • Tehokkuus

Pidän seuran kehittämisen ja kehit-
tymisen edellytyksenä tärkeänä sitä, että il-
man minkäänlaisia siteitä seuraan olevat 
ammattitaitoiset henkilöt käyvät seuran 
kaikki osa-alueet läpi ja antavat seuran joh-
tokunnalle palautteen sellaisena kuin se on.

Tällaisessa vapaaehtoisessa seuratyös-
sä, johon ei liikaa tunkua ole, on riskinsä sii-
nä, että toiminnassa vuosien aikoina muka-
na oleva kourallinen asiasta kiinnostunei-
ta ja innostuneita ihmisiä luulee tekevän-
sä asioita hyvin, eikä välttämättä näe omia 
puutteitaan tai tekemisensä huonoa tasoa.

Arviointiprosessissa saimme sekä 
plussaa että miinusta, joista tässä muuta-
mia.
Plussaa:
   •   johtokunnan jäsenille on kirjallisesti 
         määritelty vastuualueet

 • seuralla on päätoiminen junioripäällikkö 
    (ja syksystä -09 myös valmennuspäällikkö)

 •  seuran toiminta-ajatus ja päämäärät ovat   
kirjallisesti selkeästi määritelty

 • seuran ja joukkueiden taloudenhoidon 
ohjeistus on olemassa

 •  seuratoimijoilla on mahdollisuus koulut-
tautua seuran laskuun

 •  juniori- ja valmennuspäälliköllä on kirjalli-
set sopimukset, pitäisi olla myös kaikilla val-

mentajilla, kenties myös jojoilla ja huoltajilla 
(sitouttaminen)

Miinusta:
 • seuran on syytä panostaa valmennustoimin-
nan pitkäjänteiseen suunnitteluun ja laatia 
kunkin tehoryhmän toiminnasta vuosisuun-
nitelmat ja -sisällöt
 • poikien leikkimaailmatoiminta on kirjavaa - 
kaipaa suunnitelmallisuutta
 • terveydenhuollon kokonaissuunnitelma pu-
uttuu, joukkueet toimivat omalla tavallaan
 • terveyteen ja koulunkäyntiin liittyvää ohjeis-
tusta tarvitaan
 • henkilökohtaisia keskusteluja pelaajien 
kanssa on hyvä toteuttaa tulevaisuudessa sys-
temaattisesti (seuran yhteinen linjaus)

Tässä muutamia esimerkkejä toiminnan 
kirjosta. Muutamia “risuja” on jo pantu jär-
jestykseen ja työ jatkuu. Arvioinnin mukaan 
HPS on omalla alueellaan erittäin merkittä-
vä juniorityön ja juniorikasvatuksen toteut-
taja. HPS:llä on myös arvokas ja menestyk-
sekäs historia, mikä vaikuttaa seuran ulkoi-
seen kuvaan.

HPS on tällä hetkellä Helsingin nel-
jänneksi suurin jalkapalloseura. Jäsenmää-
rässä en näe tulevaisuudessa kovinkaan 
paljon pienenemistä vaikka valitettavasti 
menetimmekin talven aikana P99- joukku-
een. Joka kesä järjestettävästä jalkapallo-
koulusta tulee uusia innokkaita hopsilaisia 
ja vanhempiin joukkueisiin siirrytään muu-
alta harjoitteluolosuhteiden ja joukkueiden 
pärjäämisen takia.

Paljon työtä tehdään, jotta lapset 13-
15- vuotiaina valitsevat edelleen harrastuk-
sensa jatkamisen ja sen jatkamisen nimen-
omaan Kotiseura- Hopsissa.

Suuri tuleva haaste tälle johtokun-
nalle ja mahdollisesti myös seuraavalle on 
talviolosuhteiden parantaminen. Loistavat 
harjoitteluolosuhteet talvella tarjoava hal-
li ja sen tekonurmi eivät ole täysmittaiset. 
Täysimittaisen tekonurmen tekeminen on 
suurin lähitulevaisuuden haaste.

Olen ollut Hopsin toiminnassa muka-
na yli 20 vuoden ajan, tämän jälkimmäi-
sen kauden kestettyä nyt yli 10 vuotta. Lap-
set harrastivat aikansa jalkapalloa, lopetti-
vat kuka mistäkin syystä ja minä jäin. Käyt-
tämätön voimavara varmaankin kaikessa 
seuratoiminnassa on ollut joukkueiden vas-
tuuhenkilöt pois luettuna jäsenten vanhem-
mat. Tällä tarkoitan sitä, että reilun 600 jä-

senemme reilun 1200 vanhemman joukos-
sa on paljon sellaista käyttämätöntä tietoa 
ja taitoa, mistä voisi olla seurallemme hyö-
tyä ja apua. Vanhemmissa on paljon eri am-
mateissa työskenteleviä, joista usealla voi-
si olla annettavaa esim. Hopsille ja sen joh-
tokunnalle tai joukkueille. Jäänkin odotta-
maan yhteydenottoanne...

Kurt “Kurre” Grönlund
Puheenjohtaja

Vihreät Jääkärit 1/2010. Helsingin Palloseura ry:n tiedotuslehti.  Toimitus  ja ulkoasu: Kristian Lindbohm. Paino PunaMusta 2010

HPS luo toiminnallaan edellytykset 
kaikille jalkapallosta kiinnostu-

neille. On mahdollisuus kilpailla tavoitteel-
lisesti tai vaihtoehtoisesti harrastaa omaan 
tahtiin. Pienimmille harrastajille HPS 
järjestää vuosittain futiskoulun, siitä jatku-
van futiskerhon sekä uutena tulokkaana 
tänä keväänä koulufutistapahtuman, jota 
tullaan tulevaisuudessa laajentamaan. Näi-
den lisäksi seura järjestää pelaajilleen tai-
tokoulu-, kykykoulu- ja maalivahtivalmen-
nusta. Tämän kattavan paketin avulla tul-
evat HPS-pelaajat pääsevät tutustumaan 
lajiin ja nykyiset HPS-pelaajat puolestaan 
kehittyvät kohti omaa huippuaan.
HPS:n ydin on kuitenkin ikäluokkajoukkuei-
den toiminnassa. Tämän tukemiseksi 
seura on julkaissut toimintalinjauksen, 
joka auttaa joukkueita suunnittelemaan 
toimintaansa. Helsingin palloseurassa kai-
kki pelaa – omalla tasollaan.
”Kaikki pelaa – omalla tasollaan” tarkoit-
taa jokaiselle mahdollisimman paljon 
kosketuksia palloon sekä aktiivista osal-
listumista itse peliin. Kehittyäkseen pelaaja 
tarvitsee huikean määrän toistoja niin 
harjoituksissa kuin peleissä. Tämä taas ei 
toteudu, jos pelaaja ei pääse tekemisiin 
pallon kanssa.

Entä kun pallo alkaa totella pelaajan jal-
koja? Tulisiko pelaajaa rohkaista ohitta-
maan oma vastustaja kentällä vai syöttä-
mään joukkueen maalitykille, jolla on kak-
si vastustajaa niskassaan? Jos valinta on 
vastustajan ohittaminen, tulisiko mahdolli-
sen epäonnistumisen jälkeen rohkaista pe-
laajaa yrittämään uudelleen? Vastaus on 
kyllä. Entä jos pelaaja yksinkertaisesti me-
nettää pallon joka kerta rohkaisuista huo-
limatta? Tällöin voi kysyä, onko pelaaja ta-
solla, joka palvelee häntä parhaiten. Roh-
kaisevan ja positiivisen palautteen anta-
misen tulee kuitenkin olla jatkuvaa. Tätä 
kautta luodaan onnistumisille altis, positii-
vinen, rohkea ja turvallinen ympäristö har-
rastaa ja kehittyä – niin kentällä kuin sen 
ulkopuolella. 

Pelaajalle epäonnistuminen voi joskus 
ottaa koville. Saattaa tuntua siltä kuin oli-
si pettänyt joukkuetoverinsa eikä onnistu 
oikein missään. Tällaisissa tilanteissa val-
mentajan ja taustajoukkojen sanoma niin 
yksilölle kuin koko joukkueelle korostuu. 
Onko sanoma positiivinen vai negatiivinen? 
Tukeeko koko joukkue pelaajista vanhem-
piin sillä hetkellä mahdollisesti maailman 
yksinäisintä pelaajaa? Muistetaanko, että 

jalkapallon harrastamisessa on kyse niin 
paljosta enemmän kuin yksittäisestä onnis-
tumisesta, epäonnistumisesta tai ottelun 
voittamisesta tai häviämisestä. 

Palloliiton vuosittain järjestämässä Isän-
nän Ääni-seminaarissa Lohjan Kisakallios-
sa nostettiin esille tavoitemielikuva, millai-
nen suomalainen jalkapalloilija on tulevai-
suudessa. Suomalainen jalkapalloilija on 
tulevaisuudessa luova, velhomainen sanka-
ri. Helsingin palloseurassa tämä tarkoittaa 
rohkeaa pelaajatyyppiä, joka osaa ratkaista 
tilanteen kuin tilanteen – niin kentällä kuin 
sen ulkopuolella. Millaisella pelaaja- ja val-
mentajakoulutuksella tähän sitten pääs-
tään? Syntyvätkö nämä luovat sankarit oh-
jeella ”syötä, syötä, älä menetä, ei noin” vai 
mahdollisesti ohjeella ”ohita, ohita, vedä, 
yritä uudestaan”? 
Kumpaa sinä käyttäisit – niin kentällä kuin 
sen ulkopuolella?

Passi Paakki
Jnioripäällikkö

Niin kentällä kuin sen ulkopuolella
Vuonna 1995 syntynyt Janne kutsuttiin mu-
kaan huhtikuussa maajoukkueen kykylei-
rille Eerikkilään.  Pelaajia kykyleirillä oli 
paikalla n. 40 kappaletta. Tämän lisäk-
si Janne on ehdolla Helsingin piirijoukku-
eeseen. 
Maajoukkueleirillä oli Jannen mukaan hyvä 
fiilis ja kova vauhti. Mukana pysyttiin kui-
tenkin hyvin ja nälkä vain kasvaa syödes-
sä. Pelaajan kasvoilta suorastaan loistaa-
kin peli-ilo tällä hetkellä. 
Erittäin hienon Jannen tapauksesta tekee 
se, että hän loukkaantui vuosi sitten va-
kavasti. Kesäkuussa 2009 lääkäri ilmoit-
ti diagnoosiksi selän rasitusmurtuman ja 
täyslepoa 4 kuukautta. Peleistä tuli koko-
naan taukoa lähes 8 kuukautta. Tässä va-
lossa nouseminen takaisin Helsingin piiri-
joukkueeseen ja maajoukkueen kykyleirille 
on äärimmäisen hieno suoritus.
Jannen otteita voi käydä seuraamassa HPS 
B16-joukkueessa, jossa on mukana myös 
muita lupaavia pelaajia. Tsemppiä Jannelle 
ja koko joukkueelle kesän peleihin. 

Janne Herranen mukana 
maajoukkueen kykyleirillä
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 Miesten edustusjoukkueen toiminta 
on ollut jo vuosia nousujohteista. 
Kaudella 2008 nousu Nelosesta 

Kolmoseen ja vuonna 2009 sarjapaikan var-
mistaminen Kolmosessa toiseksi viimeisellä 
sarjakierroksella. Tulevalla kaudella nuori 
joukkue on taas vuotta kokeneempi ja on 
lupa odottaa nousujohteisten suoritusten 
jatkumista. 

Kaudella 2010 joukkueen uutena pää-
valmentajana sekä seuran valmennuspääl-
likkönä toimiva Jari Möykky uskoo vahvasti 
joukkueeseen. – Päätavoitteina voisi nostaa 
esille sarjataulukossa kärjen tuntumassa 
roikkumisen koko kauden ajan. Toinen mer-
kittävä juttu on omien junnujen ajaminen 
sisään 3. divisioonan tasolle, Jari luettelee. 
Omista A-junioreista on tällä hetkellä edus-
tuksen mukana Timo Aalto, Aku Kaalikos-
ki, Olli Annala sekä Robert Tenström. Li-
sää lupaavia A-junioreita odottaa vuoroaan 
HPS/2:n riveissä hakemalla tuntumaa mies-
ten peleihin. Tulevaisuus näyttää valoisalta.

Pelikauteen on valmistauduttu harjoit-
telemalla HPS-hallissa sekä Pallokentällä. 
Harjoitusten pääpaino oli koko talven ajan 
kuntopohjan kasvattamisessa sekä pelitai-
don lisäämisessä pelaamisen kautta. Näi-
den elementtien kehittymisestä kielivät 
kaksi kertaa Eerikkilässä tehtyjen kuntotes-
tien tulokset sekä pelillisesti että tulokselli-
sesti erittäin lupaavat harjoitusottelut.  Jari 
kannustaakin seuran junioreita ja vanhem-
pia tulemaan seuraamaan otteluita paikan 
päälle. Päävalmentajan mukaan edustus-
joukkueessa on tällä hetkellä runsaasti esi-
merkkejä pelaajatyypeistä, joita HPS haluaa 
kasvattaa. Joukkue on nuori, äärimmäisen 
nopea ja pelaa rohkeasti.

HPS:n kotiottelut pelataan jälleen pää-
osin Pirkkolan nurmella. Koko edustusjouk-
kue taustajoukkoineen toivoo seuraväen 
ja junioreiden saapuvan paikan päälle ot-
teluita seuraamaan. HPS-kasvatin ja edus-
tuksen kapteeni Kimi Forsbergin sanoin: – 
Vauhtia ja yritystä tulee riittämään.

HPS: johtokunta 
esittäytyy

Helsingin Palloseuran johtokunta 
poseeraamassa  seuran toimiston 
edessä. Vasemmalta lukien Kristi-
an Lindbohm, varapuheenjohtaja 
Markku Leino, Janne Marttinen, 
puheenjohtaja Kurt Grönlund, 
Timo Jalamo, Saila Kämppi, Hanna 
Nihti, Timo Jalamo, Saila Kämppi 
ja  Pekka Kurki.

Helsingin Palloseura, HPS, järjestää 
Pakilassa (yläasteen kentällä) 
futiskoulun 2002–2006 syntyneille po-
jille ja tytöille  31.5.-3.6.2010 
Opetusta on päivittäin ma-to klo 17-18 
Osallistujat jaetaan pienempiin ryh-
miin iän mukaan

Futiskoulun vetäjinä toimivat 
HPS:n vanhimmat juniorit sekä seu-
ran junioripäällikkö 

Futiskoulun hinta on 55 euroa, jol-
la osanottaja saa opetuksen lisäk-
si varustepaketin (sis. pallo, paita, 
shortsit, juomapullo)

Osallistujat on vakuutettu järjes-
täjän toimesta

Sisaralennus 5 euroa/lapsi 
Seuran jäsenmaksun maksaneille ju-
nioreille hinta on 25 euroa. 

Ilmoittautumiset ja tiedustelut säh-
köpostitse 10.5. mennessä: 
pasi.paakki@hps.fi

Ilmoittautumisiin osallistujan nimi ja 
sotu kokonaisena, paita- ja shortsiko-
ko, osoite-tiedot ja vanhemman puh. 
nro ja email

Ilmoittautumisia otetaan vastaan 
myös määräajan jälkeen, mutta sil-
loin emme takaa varustepaketin saa-
tavuutta ajallaan 

Futiskoulumaksu maksetaan 20.5. 
mennessä tilille: HPS 221218 – 9571
Lisätietoihin: Futiskoulu ja osallistu-
jan nimi. 

Huomioithan, että futiskoulu ei ole 
päivähoitoa, 
joten lapset osallistuvat vanhempien 
valvonnassa ja vastuulla.

TERVETULOA HPS-FUTISKOULUUN 
KOKEMAAN, MITÄ KAIKKEA MUKA-
VAA PALLON KANSSA VOI TEHDÄ
Lisätietoa HPS:n toiminnasta ja  
toiminta-ajatuksesta: www.hps.fi

HPS-FUTISKOULU 2010

haastavat kaikki HPS-joukkueet taus-
tajoukkoineen osallistumaan Suomen 
Cup-finaaleihin. Miesten ja naisten fi-
naalit pelataan lauantaina 25.9. Töölön 
jalkapalloareenalla. 
Tapahtumaan osallistuvien HPS-pelaa-
jien kesken arvotaan Helin Matkojen 
lahjoittama 500€ matkalahjakortti kau-
den päättäjäisissä. Arvontaan osallistu-
taan palauttamalla ottelulippu HPS-toi-
mistolle pelaajan nimellä ja joukkueel-
la merkittynä. Pelaajan voi merkitä kaik-
kiin perheen ostamiin lippuihin.
Katso myös www.suomencup.fi

Snellmaninkatu 15, 00170 Helsinki, puh. 0207 466 730 
Yliopistonkatu 34, 40100 Jyväskylä, puh. 0207 466 720 

www.helinmatkat.fi

HPS ja Helin Matkat

Miesten Edustus – 
rohkeasti eteenpäin Ke 28.4. klo 20.45

HPS – Pöxyt 5-2 Keski-Espoo TN

Ke 5.5. klo 18.30
HPS - TiPS Tikkurila TN

Ti 11.5. klo 19.30
HPS - EsPa Pirkkola H1

La 22.5. klo 12.00
HPS - MPS Atletico Tapanila TN

Ti 25.5. klo 18.00
HPS - SAPA Pirkkola N

Ti 1.6. klo 18.30
HPS - EBK Keski-Espoo N

Ti 8.6. klo 19.15
HPS - PPV Pirkkola N

Pe 11.6. klo 18.30
HPS - NuPS Kuoppanummi N

Ti 15.6. klo 18.45
HPS - FC HIK Rukki Areena

Ke 23.6. kklo 20.00
HPS - KyIF FCK1 Kirkkonummi N

To 1.7. klo 19.00
HPS - MasKi Urheilupuisto N

HPS:n kolmosen otteluohjelma 
kevätkierros 2010
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PELISSÄ

SYDÄN

– Futis on minulle jonkinlainen elä-
mänasenne ja henkireikä työn vas-

tapainoksi.
Näin Jari Möykky kuvaili suhdettaan jal-

kapalloon Vihreiden Jääkärien numerossa 
1/1995. Viidessätoista vuodessa on tapahtu-
nut paljon - kuten se, että futis ja työ ovat 
Möykylle nyt yksi ja sama asia.

Valkeakosken Hakassa (nyk. FC Haka) ja 
Kopareissa yhdeksänkymmentä SM-sar-
jaottelua 1980-luvulla pelannut hyökkääjä 
edusti Helsingin Palloseuraa pelaajana vuo-
sina 1989–91 ja 1994–95.

HPS teki Möykkyyn lähtemättömän vai-
kutuksen. Hän kertoo kokeneensa perintei-
sessä seurassa henkeä, jollaista ei ole ta-
vannut juuri missään muualla. Ei siis ol-
lut suuri yllätys, että Möykky halusi jossa-
kin vaiheessa valmentajauraansa palata 
HPS:aan.

Perinteet kunniaan
Paluu tapahtui viime syksynä, kun seuras-
sa oli avoinna sekä valmennuspäällikön että 
miesten edustusjoukkueen valmentajan 
paikka. Möykystä on helppo aistia, että hän 
on ratkaisuunsa tyytyväinen.

– HPS on aina ollut mukava ja kodikas 

seura. Pidän perinteitä erittäin tärkeinä, 
mutta hopsilaiset itse voisivat olla niistä ny-
kyistä ylpeämpiä. On hienoa tavata entisiä 
pelaajia, joilla on HPS-tausta. Heitä löytyy 
pääkaupunkiseudulta yllättävän paljon, fu-
tisfriikki hehkuttaa.

Koska miesten edustusjoukkue on pitkän 
tauon jälkeen vakiinnuttanut taas paikkan-
sa Kolmosessa, perinteitä olisi Möykyn mie-
lestä vaalittava nyt entistä aktiivisemmin. 
Valmennuspäällikkö näkee, että seuran asi-
at ovat hyvällä mallilla.

– Meillä on paljon junnupelaajia ja olo-
suhteet kunnossa. Toiminnassa on tietys-
ti aina kehitettävää, mutta olen tyytyväinen 
seuran nykytilaan. Toivoisin kovasti, että 
HPS:n jäsenet olisivat tietoisia seuran upe-
asta historiasta.

Toimiva kaksoisrooli
Möykyn mukaan valmennuspäällikön ja 
miesten edustusjoukkueen valmentajan 
tehtävät sopivat erinomaisesti yhteen. Hän 
korostaa, että nuoria pelaajia on tuettava 
ja kannustettava kaikin mahdollisin tavoin, 
sillä he ovat seuran tulevaisuus.

Möykky on nostanut viime vuoden A-jun-
nujoukkueesta miesten rinkiin kolme pe-

laajaa. Koko edustusjoukkueesta on HPS:n 
kasvatteja valmentajan laskujen mukaan 
noin puolet.

– Tämä on suuntaus, jota meidän on to-
teutettava jatkossakin. Tällä tasolla on tär-
keää, että kykenemme olemaan mahdolli-
simman omavaraisia. Ei ole mitään järkeä 
lähteä jatkuvasti hankkimaan pelaajia seu-
ramme ulkopuolelta, Möykky alleviivaa.

– Pystyn valmennuspäällikkönä tietyl-
lä tavoin mainostamaan seuran nuoria pe-
laajia miesten joukkueen aikuisikäisille pe-
laajille, sekä toisaalta kertomaan junnuil-
le, millaista toimintamme on edustusjouk-
kueessa.

Miesten joukkueen tavoitteena on täl-
lä kaudella vakiinnuttaa paikka Kolmosen 
kärkipäässä. Tulevina vuosina toiminnan 
on Möykyn mukaan kehityttävä siten, että 
joukkue voi tavoitella nousua Kakkoseen.

- Olen jo nyt tyytyväinen harjoitteluum-
me. Olemme keskittyneet melko paljon fyy-
siseen puoleen, joten pelaajamme ovat hy-
vässä kunnossa.        

Kolme painopistettä
Kun Möykky puhuu HPS:sta, hänen äänensä 
on täynnä intohimoa. Valmennuspäällikkö 

HPS:n toimintaa työkseen kehittävä Jari Möykky huokuu intohimoa.

Teksti Mitri Pakkanen Kuvat Kristian Lindbohm

– Toivoisin kovasti, että HPS:n 
jäsenet olisivat tietoisia seuran 
upeasta historiasta.

»
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– Erityisesti pidän siitä, että futis on 
joukkuepeli. Ilmapiiri on hieno myös 
kentän ulkopuolella. Kun kaksi vuotta 
sitten olin kauden verran pelaamatta, 
en oikein tavannut kavereitakaan.

– Futiksesta on osattava nauttia. Tun-
tuu, että monille futaajille riittää pelkkä 
roikkuminen joukkueen mukana. Missä 
on kaikki peli-ilo?

– Olen viihtynyt HPS:ssa mainiosti. Se 
on välillä kuin toinen koti täällä Helsin-
gissä. Hopsilaisten vastaanotto oli us-
komattoman hieno, kun tulin joukku-
eeseen.

– Oikea asenne näkyy pienissäkin asi-
oissa. Monissa suomalaisissa pelaajis-
sa on havaittavissa selvää ammattimai-
suutta, mutta seurojen johto ei oikein 
tahdo pysyä mukana. Toki poikkeuksia-
kin löytyy.

– Liian monen seuran taustaorganisaa-
tio luulee olevansa jotakin, vaikka to-
dellisuudessa sen henkilöillä ei ole min-
käänlaista käytännön kokemusta fu-
tiksesta.

–  On tärkeää ymmärtää pelaajien yksi-
löllisyys. Kaikki eivät voi olla samanlai-
sia juoksukoneita, eikä kaikilta voi muu-
tenkaan vaatia samoja asioita.
 

JARI MÖYKKY

Syntynyt: 18. kesäkuuta 1961, Sääksmäki.
Ammatti: Valmennuspäällikkö.
Valmentajauran seurat: Helsingin Palloseura, Malmin Palloseura, 
Pallokerho-35, FC Jokerit, FC Honka, FC PoHU.
Valmentajakoulutus: A-valm. 
Pelaajauran seurat: Valkeakosken Haka, Koparit, Kajaanin Pallo, 
Pietarsaaren Jaro, Jämsänkosken Ilves, Helsingin Palloseura, Grankulla IFK.
Pelipaikka: Hyökkääjä.

on reilussa puolessa vuodessa ehtinyt luo-
da selvän kuvan seuransa nykytilasta ja tu-
levaisuudesta.
Möykky tiivistää työnsä tavoitteet kolmeen 
pääkohtaan, jotka ovat joukkueiden, val-
mentajien ja vanhempien välinen yhteistyö, 
valmentamisen syventäminen, sekä seuran 
tunnettavuus.

– Jos seurasta puuttuu sisäistä yhteistyö-
tä, kehitys pysähtyy. Meidän on oltava kuin 
iso perhe, jossa kaikki tukevat toisiaan ja 
ovat valmiita avoimeen vuorovaikutukseen.

Myös valmentamisen syventäminen kuu-
luu Möykyn mieliaiheisiin. Hän odottaa jun-
nujoukkueiden valmentajilta lisää sitoutu-
mista ja intohimoista heittäytymistä har-
joituksiin.

– Treeneihin on saatava lisää tunnetta. 
Harjoittelun ja valmennuksen laatu on toki 
tärkeä asia, mutta ilman intohimoa myös 
laatu kärsii.

Seuran tunnettavuus merkitsee valmen-
nuspäällikölle yhteistä toimintatapaa, jo-
hon HPS osataan yhdistää myös seuran ul-
kopuolella. Möykky haluaa luoda HPS:lle 
yhtenäisen ilmeen, johon liittyy myös histo-
rian ja perinteiden kunnioittaminen.

– Joukkueidemme on käyttäydyttävä hy-
vin ja annettava itsestään taisteleva kuva. 
HPS on sentään HPS, eikä mikä tahansa ky-
läseura.

Toiveissa oma kenttä
Möykyn toimenkuvaan kuuluu vastata 
vuonna 1997 ja sitä vanhempien junioreiden 
toiminnasta. Hän organisoi vuosina 1995–
96 syntyneiden poikien ja tyttöjen kykykou-
lua sekä osallistuu myös joukkueiden yksit-
täisten harjoitusten vetämiseen.

 Olen käytännössä joka ilta hallilla tai ul-
kokentillä. Jatkuva vuorovaikutus valmen-
tajien kanssa on tärkeimpiä tehtäviäni. 
Olen saanut paljon myönteisiä komment-
teja paluustani Hopsiin, mistä olen tietys-
ti hyvin ylpeä.
Möykky korostaa seuran paikallisuuden 
merkitystä. HPS voisi hänen mielestään 
profiloitua nykyistäkin vahvemmin nimen-
omaan pakilalaiseksi ja paloheinäläisek-
si seuraksi. Alueella on paljon vielä toistai-
seksi hyödyntämättömiä mahdollisuuksia.

– Yksi tärkeimmistä tavoitteistamme 
on rakennuttaa täysimittainen tekonurmi-
kenttä, joka olisi kokonaan seuran oma. Jos 
tämä tavoite toteutuu, olemme ottaneet 
pitkän askeleen eteenpäin. ∑    

Otteita Jari Möykyn haastattelusta 
Vihreät Jääkärit -lehden numerosta 1/1995:

»

Kahdestoista kausi alkamassaB-pojat:

Aprilli Cupin voittajat. Loppuottelussa kaatui Honka Fortius 4-1.

Pavel vie palloa finaalissa  kohti Hongan maalia.

Aprilli Cupin avausvastustajan oli NJS.  
Oskari ei päästä ohi.

Jyrki Ylänkö(vas.) ja  
valmennuspäällikkö Jari 
Myökky seuraavat pelita-
pahtumia Matinkylässä.

Thomas  Sanmark torjuu  
ja Aleksi Kaalikoski (6) ja 
Jukka-Pekka Musikka (51) var-
mistavat. Kuvat EsPan Aprilli 
Cupista 17.-18.4., jonka  B-pojat 
voittivat puhtaalla  pelillä.

Teksti : Lauri Lindbohm ja Vili Holm, kuvat: Kristian Lindbohm

Syyskuussa 1998 kaksitoistainnokasta 
5-vuotiasta kokoontui HPS:n 93-iäluo-
kan ensimmäisiin harjoituksiin Torppa-

rinmäen peruskoulun liikuntasaliin. Yhden-
toista seuraavan kauden aikana pelaajia tuli 
mukaan merkittävä määrä, ja parhaimmillaan 
joukkueessamme oli miltei viisikymmentä pe-
laajaa. Näiden vuosien aikana olemme saa-
vuttaneet paljon. Kausien mittaan mukaan 
on tarttunut kolme Helsinki Cupin pronssimi-
talia, Helsinki Cupin B-finaalin kulta, Ruot-
sin Västeråsissa järjestettävän Aros Cupin B-
finaalin kulta, Nike Premier Cupin kahdeksas 
sija sekä viisi perättäistä futsalin piirinmesta-
ruutta.

Joukkueemme on pysynyt kasassa jo yli 
vuosikymmenen ajan hyvän yhteishengen 
avulla, josta hyvänä osoituksena on se, että 
mukaan tulleiden pelaajien määrä on suurem-

pi kuin poislähteneiden.  Jopa puolet ikäluok-
kamme ensimmäisissä harjoituksissa paikalla 
olleista pelaajista kuuluu yhä ryhmämme ko-
koonpanoon. Ei siis ole ihme, että joukkueem-
me on pelaajamäärältään yksi B-ikäluokan 
suurimmista Helsingissä.

HPS: n B-pojat pelaa nykyään Helsingin pii-
rin 2. divisioonaa ja yhdessä 91–92 syntynei-
den kanssa A-ikäluokan 2. divisioonaa. Mo-
lemmista sarjoista tavoitteenamme on nousu 
takaisin 1. divisioonaan syksyksi. B-ikäluokan 
viimeiseen Helsinki Cupiin lähdemme puolus-
tamaan viime vuoden pronssimitalia. Edessä 
on myös turnausmatka Tanskaan Dana Cupiin.

Vaikka joukkueeseemme on tullut pelaa-
jia yhdeksästä eri seurasta, on meistä vuosien 
saatossa nitoutunut tiivis ja yhtenäinen ryh-
mä, joka tulee erinomaisesti toimeen myös 
pelikentän ulkopuolella.
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HPS pojat 01 Tarto Cupissa 9–.11.2010 
HPS-P01: pojat kävivät toistamiseen tutustu-
massa Tarton turnaukseen. Turnauksen järjes-
täjänä toimii  FC Santos.  Edellinen turnaus-
matka oli syksyllä 2009. FC Santos on myös tu-
lossa kahdella joukkueella HPS-P01 poikien tur-
naukseen toukokuun lopulla.

Matkaan lähdettiin torstai-iltana 11 pelaa-
jan ja 10 vanhemman ryhmällä. Matka Tartoon 
taittui leppoisasti  innostuneissa tunnelmissa. 
Kahden tunnin laivamatkan ja 2,5 tunnin bussi-
matkan jälkeen päästiin hotellille klo 22.30. Ho-
tellilla oli tarjolla vielä iltaruoka ennen kuin po-
jat pääsivät yöunille. 

2001 vuonna syntyneiden turnaukseen osal-
listui  yhteensä 16 joukkuetta Virosta,Latviasta, 
Liettuasta, Valkovenäjältä ja Suomesta. Jouk-
kueet oli jaettu 4 lohkoon. Lohkojen voittajat 
pelasivat sijoituksista 1-4, lohkojen kakkoset si-
joituksista 5-8 jne.

Perjantaina 9.11.2010 oli 3 alkulohkon ottelua. 
Vastassa FC Santos II, SFS II ja Elva.

HPS-FC Santos II (2-1)
Ensimmäinen ottelu vieraassa maassa ulko-
maalaisia vastaa. Peli oli hieman tahmeaa ja 
ihan parhaimpaan pojat eivät yltäneet. Otte-
lu kulki pääsääntöisesti HPS:n poikien hallites-
sa peliä, mutta voitto ei ollut mikään itsestään 
selvyys. Maalipaikkoja hukattiinkin ja vastusta-
jalla oli myös omat paikkansa, mutta pillin soi-
dessa ottelun päättymisen merkiksi lukemat 2-1 
taululla ja avausvoitto.

HPS-SFS II (1-1)
Vastaan tuli jalkapalloakatemian kasvatit ja ot-
telu alkoi ryminällä. Vastaan tuli todella juok-
suvoimainen joukkue. Vastustaja oli selväs-
ti fyysisempi ja HPS:n pojilla oli tekemistä, että 
pääsivät mukaan ottelun rytmiin. Kovaa taiste-
lua käytiin läpi koko ottelun. Pelin tempo ei las-
kenut hetkeksikään ottelun aikana ja HPS:n po-
jat ottivat urheasti taklauksia vastaan. HPS:n 
pojat olivat hieman teknisempiä, tosin syöttö-
peliä olisi saanut olla enemmän. Tasapeli  1-1 oli 
oikeudenmukainen tulos.  

HPS-Elva (4-0)
Ennen ottelua tulosten perusteella ennakoitiin, 
että vastaan tulee alkulohkon helpoin vastus-
taja. Maaleja vaan olisi tehtävä, koska lohko-
voitto tulisi todennäköisesti ratkeamaan maa-
lieron perusteella. Läpi ottelun HPS hyökkä-
si enemmän ja laukoi palloa vastustajan verk-
koon.  4-0 selkeä voitto ja tämän myötä lohko-
voitto.  

Jatkopeleissä vastaan astui joukko kovempia 
vastustajia:  SFS I, Trans ja Alberts. Pelimuoto-
na yksinkertainen sarja. 

HPS- SFS I (1-2)
Ennakkotietojen mukaan vastaan tulee juoksu-
voimainen tekninen joukkue . Peliin lähdettiin 
hyvällä latauksella. Ennakko-odotuksista poi-
keten vastustaja pelasi melko rauhallista peliä.  
Varsinaisia pelimaaleja vastustaja ei päässyt 

tekemään vaan teki maalinsa rangaistuspot-
kusta ja  maalinedushässäkästä. HPS iski ker-
taalleen maalin vastustajan verkko ja haki ta-
soitusta pelin loppuun saakka.  Pallo ei pomp-
pinut meille ja ensimmäinen tappio turnauk-
sessa oli tosiasia.

HPS-NARVA TRANS (2-5)
Pelin käynnistyessä vastustaja lähti viemään 
HPS: poikia totaalisesti. Transsin pelaajat pe-
lasivat loistavaa 1-2 kosketuksen syöttöpeliä 
rakentaen samalla maalipaikkoja.  Tämän kal-
taista juniorijalkapalloa mielellään katselee. 
Kovin pitkää ei tarvinnut pelin edetä kuin vas-
tustaja johti 3-0. Vasta tämän jälkeen pääs-
tiin peliin mukaan ja saatiin luotua maalipaik-
koja ja tehtyä myös pari maalia.  HPS:n apu-
na tässä oli se, että vastustaja vaihtoi selkeän 
ykköskentällisen pois kentältä.  Lopputulos 
2-5 tappio ei harmittanut niinkään, koska po-
jat pelasivat loistavan peli. Vastustaja vaan oli 
parempi. Trans voitti myös turnauksen.

HPS-Alberts  
(0-0, prossiottelu)

Alberts oli saatujen tietojen mukaan yksi 
turnauksen parhaimmista joukkueista. Al-
kulohkossa Albers oli tehnyt  19 maalia ja 
päästänyt vain yhden.  Ottelu eteni kuiten-
kin tasaisissa merkeissä. Melkeinpä voi sa-
noa, että HPS loi enemmän maalipaikkoja. 
Molemmat joukkueet laukoivat kertaalleen 
vastustajan tolppaan mutta maaleja ei ot-
telussa nähty.  Tasatulos 0-0 tarkoitti sitä, 
että Alberts sijoittui 3:ksi maalieron turvin.  
Poikien iloksi kuitenkin turnauksessa jaet-
tiin mitalit 4:lle joukkueelle. Tästä pojat ei-
vät olleet tietoisia ennen kuin oli palkinto-
jen jaon aika. Murheelliset ilmeet vaihtui-
vat hymyksi.

Viimeisen ottelun jälkeen bussi kuljetti mei-
dät Dorpat-hotelliimme. Hotellilla oli vielä 
ruokailu ennen 2,5 tunnin bussimatkaa. Bus-
simatkalla laulu raikasi ja meno oli välillä mel-
ko vauhdikasta. Yhden pysähdyksen turvin 
pääsimme Tallinnan laivaterminaaliin. Lai-
vaan mentyämme veimme tavarat hyttiin ja 
suuntasimme ruokailuun. Seisovasta pöy-
dästä jokainen löysi mieleistään ruokaa.  Lai-
va saapui Helsinkiin aikataulun mukaisesti ja 
näin Tarton turnausmatka päättyi. Jäljelle jäi-
vät muistot.

Tarton vierailut jatkuvat, sillä HPS-P01 jouk-
kue lähtee uudelleen turnaukseen lokakuus-
sa 2010. Turnausta voi hyvin suositella muille-
kin ikäryhmille. 
Ottelutulokset:
http://www.tartucup.com/jalgpall/index.
php?id=146

Tomi Ingerttilä / HPS-P01

 Helppoa se ei ole ollut, eikä varmaan 
tule olemaankaan. Toimintalinjan 
tarkoitus onkin edes hieman hel-

pottaa joukkueissa toimijoiden työtä. 
Toimintamalli 2010 sisältää 

ikäluokkamallin, jota joukkueiden tulee 
noudattaa. 

Ikäluokkamallin lähtökohtana on lasten 
erilainen liikunnallinen tausta ja erilainen 
fyysinen ja psyykkinen kehitysrytmi ja -kyky.

Tavoitteena on turvata lapsen oikeus op-
pia jalkapalloa. Kun ikäluokka jaetaan har-
joitusryhmiin, joissa on mahdollisimman 
samanlaisia lapsia, ei kukaan turhaudu, 
vaan harjoitus voi olla kaikille sopivan 
haastava, eikä kenellekään liian helppo.

Samoin peliryhmien homogeenisuus an-
taa mahdollisuuden löytää kullekin peliryh-
mälle vastustajia, joita vastaan saadaan jän-
nittäviä pelejä, ja jokaiselle pelaajalle mah-
dollisuuden olla tärkeä osa joukkuettaan.

Ryhmistä ei tehdä pysyviä siksi, että lap-
silla olisi omassa ikäluokassaan ja omassa 
seurassaan ryhmä, johon voi siirtyä, jos in-
nostuu/kehittyy vähän muita myöhemmin 
tai jos into taittuu, mutta olisi kuitenkin 
kiva treenata edes kevyemmin. Tähän 
saakkahan tilanne on valitettavasti ollut se, 
että innokkaimpien on ollut pakko vaihtaa 
seuraa hyvinkin nuorena päästäkseen 
harjoittelemaan ryhmässä, jossa kaikki 
haluavat oppia mahdollisimman paljon 
jalkapalloa.

Kunkin joukkueen valmentajat tekevät 
päätöksen siitä, miten kiinteitä harjoi-
tus- ja peliryhmät ovat – kunhan ne eivät 
ole suljettuja. Liikkumista ryhmien välillä 
kannattaa harjoittaa, koska siinä A ryh-
mässäkin ovat ne ryhmänsä huonoimmat 
ja siksi itsetunnolle on paikallaan treenata 
ja/tai pelata välillä B:n kanssa huomatak-
seen olevansa kuitenkin aika hyvä. Samoin 
tietysti B:n parhaille tekee hyvää olla välillä 
A ryhmässä kasvattamassa harjoittelumo-
tivaatiotaan.

Ja lopuksi vielä näistä  
toiminnan avainsanoista:

Luotettavuus lähtee perheistä, jotka 
opettavat lapsensa sitoutumaan har-

rastukseensa ja käyttäytymään siellä 
sovittujen sääntöjen mukaisesti, jolloin 
heillä on vastaavasti oikeus luottaa sii-
hen, että valmentaja (tarvittaessa seuran 
avustuksella) suunnittelee harjoitukset 
harjoitusryhmän koolle ja kehitysvaiheelle 
sopiviksi.

Yhteisöllisyyttä on myös lasten kan-
nustaminen ja velvoittaminen sääntöjen 
noudattamiseen. Talven surullisin es-
imerkki sen puutteesta on nähtävissä 
tuhotuissa pikkumaaleissa, jotka lojuvat 
nyt hallin nurkissa.  Toisaalta itse halli on 
näyte yhteisöllisyydestä, johon kylämme 
parhaimmillaan pystyy.
Iloisuus.  Urheiluhan on iloinen asia – tuon 
kun olisitte kertoneet kymmenen kertaa pe-
räkkäin hyppynsä harjoituksissa kaatuneelle 
Laura Lepistölle tai 35:n kilometrin kohdalla 
Janne Holmenille, niin olisitte saaneet vähän 

erilaisen näkökulman. Ilo tulee osaamisesta, 
ei opettelusta. Ilo tulee lopputuloksesta, ei 
siitä kivusta mitä siihen pääseminen vaatii. 
Parhaat valmentajat pystyvät tekemään 
myös opettelusta iloisen (tai ainakin mel-
kein) asian ja vain lahjakkaimmat urheilijat 
oikeasti iloitsevat (ainakin aika usein) myös 
harjoitellessaan. Osaamisesta ja hyvästä 
suorituksesta iloitsevatkin sitten kaikki.

Menestys tuleekin sitten ihan itsestään 
niille pelaajille, jotka liikkuivat paljon ja 
monipuolisesti, harjoittelivat tunnollisesti 
luotettavan valmentajan alaisuudessa, 
joka antoi heille aihetta iloon opettamalla 
yhä uusia asioita jalkapallosta. Ja tuo kai-
kki on mahdollista vain yhteisössä, joka 
haluaa menestyä.

 Pekka Kurki / HPS-johtokunta

HPS toimintalinja 2010
HPS:n toiminnan kulmakivenä on ollut ja tulee olemaan tarjota kaikille 
alueen lapsille mahdollisuus harrastaa jalkapalloa. 
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L ähes koko Helsingin Palloseuran 12- 
vuotiaiden joukkue matkusti pääsiäi-
senä Espanjaan MIC- turnaukseen. 

Turnaus pidettiin jo kymmenettä kertaa ja 
se on kasvattanut suosiotaan vuosi vuodel-
ta. Turnauksessa pelaavat toisiaan vastaan 
maailman parhaimmat joukkueet ja kokoon-
panot ja sen tarkoituksena on, että edes 
kerran elämässä nämä nuoret pelaajat voi-
sivat asua yhdessä, tutustua ja kohdata pe-
laajia maailman huippuseuroista. Tästä joh-
tuen MIC:n tukijalista on vaikuttava : Pep 
Guardiola, Luis Felipe Scolari, Ronaldo, Ro-
naldinho, Víctor Valdés, Carles Puyol, Beletti 
ja monet muut. Turnauksen pääjärjestäjänä 
toimii AE MICFootball ja se pelataan FIFA:n 
sekä Espanjan ja Katalonian Football Fede-
rationien säännöillä. Lisäksi on mainittava, 
että muutamista tässä turnauksessa aikai-
semmin pelanneista futaajista on tullut ’jal-
kapallon suuria hahmoja’ kuten Lionel Mes-
si (FC Barcelona), Cesc Fàbegas (Arsernal 
FC), Anderson (Manchester United), Lucas 
(Liverpool FC) tai Marcelo (Real Madrid CF).

Nurmikentillä
Turnaus pidettiin Espanjan Costa Bravan 
rannikolla 30.3 -4.4.2010 välisenä aikana. 
D12 poikien hotellit sijaitsivat l’Estartiksen 
pikkukaupungissa ja pelipaikat sijaitsivat lä-
histöllä olevissa pikkukylissä L’Escalassa, 
Torroellassa ja Begurissa. Poikien hotelli oli 

mukiinmenevä, kolmen tähden hotelli lähel-
lä olevaa turnauskenttää, jossa HPS City pe-
lasi harjoitusottelun. Kaikki pelikentät olivat 
joko nurmi- tai tekonurmikenttiä ja ne olivat 
aivan loistavassa kunnossa. Kenttien varus-
tetaso oli aivan muuta kuin mihin Suomes-
sa on totuttu: siistit pukukopit, suihkut ja 
turnauspelaajille tarjoiltiin hedelmiä ja juo-
tavaa. Turnauksessa ja harjoitusotteluissa 
tuomitsivat oikeat, aikuiset tuomarit ja he 
karsivat kaikki rikkeet heti pois. HPS:n kan-
nattajia ilahdutti erityisesti se, että kenttä-
buffista oli mahdollista ostaa erilaisia vir-
vokkeita ja purtavaa todella edulliseen hin-
taan.

Matkan suuri anti oli, että pääsimme 
paikanpäällä seuraamaan sitä, minkä tasoi-
sia samanikäiset pojat Espanjassa todella 
ovat ja mitä he osaavat. Syöttöjen laatu, pe-
likäsitys, nopea liike ja peli sekä yksilötaidot 
olivat espanjalaisilla ja esim. MaNun pojilla 
aivan huippuluokkaa. Nyt tiedämme, mihin 
voi harjoittelulla ( ja geeneillä !) päästä.

Jalkapallo ei ole Espanjassa vain yksi ur-
heilulaji muiden joukossa, vaan sitä kohtaan 
tunnetaan suurta intohimoa. Siinä yhdistyy 
koko yhteiskunta ja siihen liitetään saman-
laisia asioita kuin filosofiaan, politiikkaan, 
taiteeseen ja uskontoon. Afecionado ( jalka-
pallon harrastaja niin katsoja kuin futaaja ) 
tuntee iloa, surua, vihaa, rakkautta, solidaa-
risuutta ja yhteenkuuluvuutta katsoessaan 

tai pelatessaan jalkapalloa. La Ligan otte-
lut, tulokset ja pelitavat puhuttavat ihmisiä 
paljon otteluja ennen ja niiden jälkeen.

Espanjassa jalkapallon mittasuhteet ja 
panostuksen näkee mm. siinä, että siellä jal-
kapalloaiheisia lehtiä ilmestyy päivittäin ja 
niiden taso on erittäin korkea. Lisäksi jalka-
pallokentät, joita on paljon, ovat aivan lois-
tavassa kunnossa. Esim. Costa Bravan ran-
nikolla, jossa MIC- turnaus pelattiin, löy-
tyi huippukunnossa olevia kenttiä aivan pie-
nimmistäkin kylistä. Jalkapallo on kuningas-
laji ja sitä seurataan radion- ja television vä-
lityksellä usein lähikuppilassa. Lähetyksiä 
tulee miltei tauotta ja niitä seuraavat lapset, 
nuoret, vanhukset, eli lähes kaikki sukupuo-
lesta katsomatta. Katsojat eläytyvät voi-
makkaasti peliin ja osoittavat tunteita spon-
taanisti. Kun oma joukkue tekee maalin, sii-
tä iloitaan häpeilemättä. 

Kapteeni ohjaa
Hieno jalkapallokulttuuri tuli esille mm. sii-
nä, että joukkueen kapteenilla on paljon 
isompi rooli kuin täällä Suomessa. Olim-
me hämmästyneitä, kun HPS:n turnausbus-
sin kuljettaja ensimmäisenä kysyi joukku-
een kapteenia, jonka tehtävä oli ohjata jouk-
kue bussiin. Niinpä HPS P98 valitsi turnauk-
sessa kapteenit koko jäljellä olevalle kaudel-
le. Turnauksessa kapteeni ohjasi joukkueen 
’putken’ läpi kentälle ja edusti koko joukku-

etta ja hän ojensi mm. lahjaviirit vastusta-
jalle. Koko joukkueen odotettiin käyttäyty-
vän asiallisesti yhtenä ryhmänä niin hotel-
lissa, kentän laidalla kuin itse pelissäkin.

FC Barcelona vs. Athletico 
Bilbao

HPS:n pelaajilla ja kannattajilla oli mahdol-
lisuus seurata FC Barcelonan eli Barcan ot-
telua Athletico Bilbaota vastaan. Samalla 
tuli nähtyä Camp Nou ja vierailtua fanikau-
passa. Tämä megastore oli todella pyhitetty 
Barcalle. Tarjolla oli kaikkea mahdollista fa-
nituotetta ja erilaisia fanipaitoja, viirejä, lip-
puja ja jopa astioita. Jonot kaupassa olivat 
nekin megaluokkaa.

Jo bussimatka stadionille lupaili hienoa 
jalkapalloiltaa. Tiet olivat useita kilomet-
rejä ennen pelipaikkaa aivan tukossa ja jal-
kakäytävillä kulki toinen toistaan fanaatti-
sempia kannattajia. HPS:n pojat olivat pu-
keutuneet oman suosikkipelaajansa fani-
paitaan ja mukana oli muutakin asiaan kuu-
luvaa rekvisiittaa. Ottelupaikalle saavut-
taessa jännityksen pystyi tuntemaan na-
hoissaan. Tuhannet fanit parveilivat stadio-
nin porttien ympärillä. Kymmenissä kojuis-
sa myytiin Barca- aiheista krääsää ja torvia. 
Melu oli korvia huumaava.

Jos tunnelma stadionin ulkopuolella oli 
hieno, niin sitä ei voinut verratakaan itse 
katsomoissa olevaan tunnelmaan. Oli aika-

moinen kulttuurishokki nähdä 78 000 kat-
sojan hyppivän, huutavan ja kannusta-
van omaa joukkuettaan. Ennen ottelun al-
kua kaikui kovaäänisistä Barcan kannus-
tuslaulu, jonka osasivat kaikki. Pojat katso-
mossa yhtyivät lauluun niissä kohdin, missä 
pystyivät. Osalle pojista oli suuri pettymys 
kun ilmoitettiin, että Zlatan Ibrahimović ei 
kuulunut pelaavaan kokoonpanoon. Hän-
tä paikkasi loukkaantumisen takia Bojan, 
joka maalasi kahdesti, poikien suuri suosikki 
Messi ja Jeffren kerran. Bilbaon maalin lau-
koi Susaeta. Voitto tuli siis 4-1. Aina Barcan 
maalin tullessa desibelit olivat todella kor-
kealla ja yleisö kliimaksissa. Palasimme ma-
japaikkaan tyytyväisinä näkemäämme ja 
kokemaamme, osa pojista ja vanhemmista 
nukahti väsyneenä bussiin.

Tämä ottelu oli hyvä esimerkki siitä, 
miksi pojat haaveilevat pelaavansa jonain 
päivänä suurilla kentillä suurten yleisöjen 
edessä. Pojille on varmaan taas himpun ver-
ran kivempi laittaa nappikset jalkaan ja har-
joitella. Ehkäpä vielä tulevaisuudessa he 
voisivat kokea pelaajana vastaavaa.

Matkalle kannatti lähteä. Pojat pelasi-
vat kansainvälisiä pelejä, saivat kokemus-
ta ja näkemystä siitä, millä tasolla muualla 
mennään. Joukkueen johto, kannattajat ja 
pojat saivat kokea, mitä on oikea jalkapallo-
kulttuuri. Ennen kaikkea opimme paljon jal-
kapallosta, sen kaikista elementeistä.

Opintomatka oikeaan jalkapallokulttuuriin
MIC: Mediterranean International Cup v.2010

Ottelut matkalta
31.3.2010. HPS vs. FPE MATARO
Ensimmäinen peli ja pojilla oli perhosia vatsas-
sa. Ilma ei suosinut, satoi ja pallo oli todella liu-
kas. Vastustaja teki maalin 6 min. kohdalla puo-
lustuksen hieman haparoidessa. Tasaväkis-
tä vääntöä puolin ja toisin. 8:lla minuutilla El-
mer ’ Cañon’ sai vapaapotkun hyvästä paikas-
ta. Se lähti korkeassa kaaressa ja maalivahdilla 
ei ollut mahdollisuuksia. Peli oli 1-1. Kun 27 min. 
oli pelattu Mataro sai rankkarin. Mutta se meni 
ohi. Puoliajalle lähdettiin tilanteessa 1-3. Tästä ei 
enää toivuttu ja peli päättyi 1-6. 

HPS City vs. UE COMA CROS ( Girona )
Iltapäivällä sade laantui ja aurinko paistoi. Läh-
dimme bussilla kohti Gironan esikaupunkia. 
Siellä meitä odotti esikaupunkilaisjoukkue, joka 
ei pelannut MIC:ssä. Bussikuski ei tuntenut 
kaupunkia, joten eksyimme väärälle stadionil-
le. Puoliajalle mentiin tilanteessa 0-0. Heti toi-
sen puoliajan alussa HPS:n puolustus nukahti ja 
Cros maalasi. HPS hyökkäsi ja tilanteita syntyi 
molemmin puolin. 42 minuutin kohdalla Antti ’ 
Misil’ järjesti rankkaritilanteen ja laukoi. Tilanne 
1-1. Mikä jäikin tulokseksi. 1.4.2010

ST IGNASI SARRIÀ vs HPS
Peli oli alusta meidän hallintaa. Pelin 8:lla mi-
nuutilla Valle ’Extremo’ laukoi 1-0. Vastustaja 
sai pienen yliotteen pelistä ja juuri ennen puoli-
aikaa uhrautuvasti puolustanut Juuso ’Rapido’ 
loukkaantui hieman. Puoliaika tilanteessa 2-1 
vastustajalle. Heti toisen puoliajan alussa Eero 
’Chico’ tasoitti mutta vastustaja otti voiton ko-
van taistelun jälkeen luvuin 3-2.

HPS vs. CF LLORET
Pelin 15 minuutilla Elmer ’ Cañon’ onnistui hy-
vällä kaukolaukauksella ja Jokke ’Puño’ pelin 
puolessa välissä. Peli oli 2-0 HPS:lle. Maalivah-
ti Vilzu ’Guardia’ pani parastaan mutta ei mah-
tanut vastustajan viime minuuteilla tekemälle 
maalille. 47 minuutilla peli oli 2-1. Jatkoon pääs-
tiin tuloksella 2-1.

HPS City vs. FC PALAFRUGUELL
Mikko ’Platano’ antoi välillä tarkkoja keskityksiä 
mutta vastustajan puolustus oli tarkkana. Puo-
liajalle mentäessä peli oli 0-0. Ilmeisesti pitkä 
päivä ja välipalojen puute vaikuttivat siihen, että 
pelin painopiste siirtyi HPS:n maalin edustalle. 
Aleksin’ Hierro’ kovasta karvauksesta huolimat-
ta 38 minuutilla Palafruguell sai ansaitun maa-
lin. Peli päättyi lopulta vastustajalle 3-0.

2.4.2010 Pudotuspeli: GIRONA FC vs. HPS
HPS pelasi ensimmäisen pudotuspelinsä lohko-
voittaja Gironaa vastaan. 9:nnellä minuutilla Gi-
rona aloitti maalailun. Girona ei siis turhaan ol-
lut lohkovoittaja. Puoliajalla tilanne oli 4-0. Toi-
sella puoliajalla HPS paransi peliään huomatta-
vasti. Girona maalasi vielä kerran ja lopputulos 
5-0 ei jättänyt mitään arvailujen varaan.

HPS City vs. UE LLEIDA SAD V
Peli alkoi tasaisesti, vastustajan hieman painos-
taessa. 27 minuutilla puolustuspäämme aiheut-
ti vastustajalle rankkarin mutta maalissa Ras-
se ’Vivazo’ torjui sen. Lukan ’Cohete’ ja Hen-
rin ’Flecha’ hyvistä yrityksistä huolimatta puoli-
ajalle mentiin tasalukemissa 0-0. Puolustus not-
kahti ja peli päättyi 5-0. 

HPS City vs. CHIBA NANOHANA ( Japani )
Japanilainen Chiba Nanohana oli pudonnut jat-
kosta ja halusi pelejä eurooppalaisia joukkuei-
ta vastaan. Japanilaiset saivat 17 minuutilla kul-
man mutta Erikin ’Seguro’ onnistui torjua se 
hyvällä puskulla. Puoliaika 0-0. Japanilaisten 
hyökkäyspeli koveni ja 36 minuutilla he onnistui-
vat. Peli- 0-1, mikä jäi lopputulokseksi. Peli oli Ci-
tyn turnauksen paras peli ja varmasti ikimuistoi-
nen niin HPS.lle kuin japanilaisille pelaajillekkin.

HPS vs. GLOBO ( Australia )
HPS sai järjestettyä harjoitusottelun Australi-
asta asti tulleen MIC- joukkueen kanssa. GLo-
bo oli pudonnut jatkosta ja halusi hyvää otte-
lua turnauksen päätteeksi. HPS:n peli kulki alus-
ta asti. 5 minuutilla Elmer ’ Cañon’ teki maalin. 
Globo vastasi, peli oli 7 min. 1-1. Peli kääntyi hie-
man Globon hyväksi ja he saivat rangaistuspot-
kun 40 minuutilla. Se upposi. Kulmapotkun jäl-
kitilanteessa hyvin keskellä pelannut Julius ’Cor-
ner’ aavisti, sijoittui ja laukoi 45 minuutilla 2-2. 
Peli päättyi näihin tasalukemiin.

Turnausmuisto. Kohti Camp Nouta.

Cityn ottelu kotikylässä. Täydellä vahvuudella.
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sa. Musiikki vaikutti myös  siihen, että Pahl-
man  torjui Italiasta tulleen ammattilaisso-
pimuksen ja jäi Suomeen pelaamaan ja soit-
tamaan. 

Pahlman  oli väriläiskä kentällä  ja  sen ul-
kopuolella. Turussa tuli varoitus tuomarilta. 

–  Kaitsu pomputti palloa  vihellyk-
sen jälkeen ja  kun dumari  vaati paloa  nos-
ti Kaitsu  pompusta  pallon päänsä päälle  ja  
vei sen dumarille otsallaan , muistelee Fjalle.

Euroopan mestareiden Cupiin.
Vuoden 57- mestaruus  vei HPS:n ensimmäi-
senä suomalaisena joukkueena Mestareiden 
liigan edeltäjään Euroopan mestareiden Cu-
piin. Vastustaja  oli ranskalanen Reims. 

Matka Ranskaan oli iso juttu 50-luvul-
la. Moni  ei ollut käynyt ulkomailla saati len-
tänyt lentokoneella. Pelaajat joutuivat otta-
maan vapaata töistä ja  moni haki vekselin-
rahoitaakseen  matkan.

Seutulasta lennettiin Malmön kautta Pa-
riisiin. Viikko Pariisin keskustan hotellissa ja  
kaksi peliä olivat eksoottinen kokemus  kai-
kille. Otteluissa  tuli takkiin 4-0 ja 3-0. En-
simmäinen kosketus eurooppalaisen jalka-
palloluun oli kuitenkin saatu.

Suomen cupin vopitto
Åsten  toimi Paloseuran sihteerinä  ja talou-
denhoitajana aina  vuoteen 1964 asti .

Siihen mahtuu HPS:n  Suomen Cupin 
voitto vuonna 1962. Stadionilla oli vastassa 
RoPS, joka  kaatui puhtaasti 5-0.

Fjalle  oli huoltajana  pelissä. 
– Meillä  oli käytössä muovipintaiset pal-

lot, jotka olimme  saaneet käyttöömme.
Vastustajan pelaajat  eivät olleet niille  

pelanneet, joten saimme  pienen kotiedun, 
muistelee Fjalle.

Cupin voitto vei jälleen Eurooppaan. Cup 
voittajien cupissa  vastaan asettui Bratisla-
van joukkue.Tappio tuli molemmissa  osaot-
teluissa.

Suomen sarjaan
Kausi 1963-64 jäi  HPS:n viimeiseksi Mesta-
ruussarjakaudeksi. Putoaminen suomensar-
jaan aloitti Palloseuran  pitkään jatkuneen 
taipaleen alemmilla  sarjatasoilla.

–  Joukkue ei pystynyt uusiutumaan eikä 
uusia  pelaajia saatu  tarpeeksi korvaamaan 
vanhempia. Omia  junioreita nostettiin mu-
kaan, mutta taso ei riittänyt, toteaa  Åsten.

Pilli soi
Fjallella on takanaan mittava määrä tuomit-
tuja otteluita. Jalkapallossa  kausia  on ker-
tynyt kaikkiaan 46.  Pilli on soinut jalkapallo-
kenttien lisäksi jääpallossa, käsipallossa ja  
kaukalopallossa, jonka  uranuurtajiin  Fjal-
le  kuuluu.

Hän käänsi lajin säännöt ruotsista  ja  
ensimmäinen virallinen kaukalopallopeli pe-
lattiin 20.02.1966 Kellokoskella 27 asteen 
pakkasessa Kellokosken Alun ja Helsingin 
Palloseuran välillä.

Helsingin erotuomarikerhossa  Åsten on 
toiminut taloudenhoitajana  ja puheenjoj-
tajana. 

Aktiivinen toiminta vei Fjallen Helsingin 
piirin toiminnanjohtajaksi. Kuusi vuotta  ku-

lui monitoimimiehenä. Vastuulla  oli kaikki; 
sarjaottelut, jalkapallokoulut, piirjnjoukkuu-
eet, leirit. Otteluohjelmat  tehtiin käsin , ko-
pioitiin ja  postitettiin seuroille.

Fjalle  oli  perutamassa  myös  80-luvun 
alussa Palloilukeskusta, joka on edelleen 
kaupungin tärkeimpiä alan liikkeitä.

Åsten on voittanut  ikämiehissä useita  
Suomen mestaruuksia. Koukkupolvet-ryh-
män kanssa  on kierretty 24 maassa  ja lähes 
aina  on päästy pelaamaan fudista.

Fjalle oli mukana  myös  vahvasti HPS:n 
käsipallotoiminnassa 60-luvulla, jolloin HPS 
pelasi mestaruussarjassa vuosina 1964-66.

Seuranta
Åsten seuraa edelleen aktiivisesti otteluita. 
Hän on vakioasiakas Finskillä. Aikaa riittää 
myös alempien sarjojen ja  junnujen pelien 
seuraamiseen. Teksti tv:n tulospalvelu ja  tv-
pelit ovat tietysti ahkerassa seurannassa. 

Seuratoiminta-aktiivina  Fjalle on muka-
na Töölön Vesassa. Ikämiehissä on tullut mi-
taleita jalkapallossa ja kaukalopallossa.

Stadin slangia vaaliva Tsilari-lehti on ol-
lut  myös Åstenin työlistalla. 

Palloiiton puheenjohtajavalinnassa oli-
si Ilpo Kokkila  ollut Fjallen mielestä hyvä 
vaihtoehto.  A-maajoukkueeseen löytyi-
si myös erinomaisia  suomalaisia valmenta-
jia. Suomalainen jalkapallo kaipaa kotimai-
sia osaajia puikkoihin. 

 

Teksti ja  kuva Kristian Lindbohm

Valkan kundina Fjalar Åsten tuli mu-
kaan Helsingin Palloseuran toi-
mintaan. Kuntsin kenttä ja Ravik-
sen nurtsi tulivat tutuiksi Palloseu-

ran treenipaikkoina.  HPS oli 50- ja 60 luvulla  
vahva toimija helsinkiläisessä jalkapalloken-
tässä. Miesten joukkue pelasi mestaruussar-
jaa. Katsomoissa  oli väkeä ja seuran talous 
kunnossa. Puheenjohtaja Max Viinioksa joh-
ti seuraa  jämäkästi. 

 50-luvulla HPS taisteli stadin hegemoni-
asta tasapäin HIFK:n Kiffenin HJK:n ja Pon-
nistuksen kanssa. 1949 kolme helsinkiläistä 
joukkuetta HPS, HJK  ja  Ponnistus putosivat 
mestaruussarjasta. Kiffen jäi ainoaksi  sta-
din edustajaksi mestikseen. Hps otti vauhtia 
Suomensarjasta ja nousi takaisin vasta kau-
delle  1955–56. 

Yhdeksäs mestaruus
Seuraavana  vuonna (1957) oli yhdeksännen 
mestaruuden vuoro. Fjalar Åsten toimi  jouk-
kueenjohtajana  ja  huoltajana. Joukkuees-
sa  pelasi muiden muassa Kai Pahlman, jota 
Åsten pitää edelleen yhtenä kaikkien aikojen 
parhaista  suomalaisista  pelaajista.

– Kaitsulla  oli tekniikka kunnossa ja  eri-
tyisesti vaparit hyviä. Tuohon  aikaan  ei saa-
nut  vaihtaa  pelaajia kentälle. HPS pelasi  
Vaasan Palloseuraa vastaan sarjassa  ja jou-
tui aloittamaan yhden vajaalla. Peli oli jo 4-1 
Vaasalle. Hain Kaitsun Mainostelevision stu-
diolta  nauhoituksesta peliin. Kaitsu käänsi 
maaleillaan pelin, joka  päättyi 5-4 HPS:lle.

Pahlman oli  50 -ja 60-luvulla julkkis, 
joka  esiintyi pianoa  soittaen televisios-

HPS03 poikien jalkapalloharjoitukset täyt-
tyvät innokkuudesta jalkapalloa kohtaan. 
Harjoituksia on jo kaksi kertaa viikossa. 
Pelaajilla riittää kuitenkin aina energiaa, 
jopa pitkän päiväkoti - tai esikoulupäivän 
jälkeen. Vanhemmat usein ihmettelevätkin, 
miten valmentajat saavat yli 20 innokasta 
jalkapallon harrastajaa hiljaiseksi ja keskit-
tymään harjoittelemiseen. Harjoituksissa 
kaikilla on hauskaa, mutta kuitenkin har-
joitellaan kovaa ja ahkerasti. 

– Harjoituksissa on hauskinta se, kun pe-
lataan sitä, että toinen on puolustaja ja toi-
nen on hyökkääjä ja hyökkääjä yrittää teh-
dä maalin, kuusivuotias Rasmus Hallbäck 
sanoo ja juoksee nopeasti takaisin kentäl-
le potkimaan, vaikka harjoitukset olivatkin 
jo päättyneet.

Harjoituspelejä on ollut useita ja kaikki 
ovat päässeet pelaamaan. Voittoja on tullut 
rutkasti, myös muutamia tappioita on kär-

sitty. Mutta eihän aina voi voittaa, ei edes 
joka kerta. Seuraavissa harjoituksissa tap-
pio on unohdettu ja harjoittelemaan lähde-
tään taas innolla. 

Osa pojista on harjoitellut muutamia 
vuosia, mutta osa on vasta tullut vuoden 
aikana mukaan joukkueeseen. Muutaman 
pelaajan saimme mukaan HPS:n järjestä-
mästä jalkapallokoulusta ja kaikki uudet 
pelaajat ovat sopeutuneet hyvin joukkuee-
seen. Harjoitukset koostuvat erilaisista ras-
teista ja lopuksi tietysti pelataan harjoitus-
otteluita.

HPS03 pojat odottavat innolla alkavaa 
ulkopelikautta sekä ensimmäistä kaksi päi-
väistä turnausta huhtikuun lopulla. Harjoi-
tusotteluita on tarkoitus järjestää kaikille 
pelaajilla tasapuolisesti, sekä osallistumme 
kesäkauden aikana useaan turnaukseen. 

Teksti ja kuvat Tuuli Tiura

Harjoituksissa on hauskaa 

Palloilun  ikiliikkuja 
Fjalar Åsten:

Fjalar Åsten on ollut mones-
sa mukana. Pitkään ja  näyt-
tävään uraan mahtuu jalka-
palloa, käsipalloa, jääpalloa, 
kaukalopalloa, tuomari- ja  
järjestötyötä.
Stadin kundiksi vuonna  
2003 valittu Fjalle  on  
edelleen vahvasti kentällä 
mukana.
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